

سوژه

به شوق درآوردن
اشک های لئو

کروات‌ها به رویای نیمار در جام جهانی پایان دادند و اکنون آنها امیدوارند همین کار را با لیونل مسی انجام دهند. تیم زلاتکو دالیچ اما سعی نخواهد کرد که سوپرستار آرژانتین را با یارگیری نفر به نفر مهار کند. در عوض آنها تمرکزشان را روی فلج کردن تمام اعضای تیم خواهند گذاشت.

برونو پتکوویچ، مهاجم کرواتسی روز یکشنبه در یک کنفرانس خبری گفت: «ما هنوز برنامه خاصی برای متوقف کردن مسی نداریم و معمولاً روی متوقف کردن یک بازیکن تمرکز نمی‌کنیم، بلکه کل تیم را متوقف می‌کنیم. ما سعی خواهیم کرد آنها را به‌عنوان یک تیم متوقف کنیم و نه یارگیر نفر به نفر. آرژانتین فقط مسی نیست، بلکه بازیکنان بزرگ دیگری هم دارد. ما باید کل تیم آرژانتین را متوقف کنیم.»

کرواسی امیدوار است برای دومین بار متوالی به فینال جام جهانی صعود کند تا فرصتی برای جبران باخت چهار سال قبلش در فینال همین رقابت‌ها برابر فرانسه داشته باشد. نداشتن هیچ محروم و مصدومی هم مزید بر علت شده تا این تیم با اعتماد به نفسی مضاعف به میدان برود. کروات‌ها برزیل را در مرحله یک چهارم نهایی، پس از گلزنی در وقت اضافه، شکوه کردند و در نهایت در ضربات پنالتی این تیم را شکست دادند تا به خانه برگردد. اشک‌های نیمار، پس از باخت در این بازی از صحنه‌های ماندگار جام بیست‌ودوم شد و حالا دالیچ و تیمش کمر همت بسته‌اند که صحنه‌ای مشابه را با نقش آفرینی لیونل مسی بسازند.

خط هافبک کرواسی متشکل از کاپیتان لوکا مودریچ، متئو کوچیچ و مارسلو برونوویچ برای تحقق این هدف نقشی کلیدی خواهد داشت، همان‌طور که در بازی با برزیل داشت. تیم منضبط کرواسی با نگرش هرگز نگو هرگز - حتی زمانی که همه حریفش را پیروز مطلق میدان می‌دانند - با شایستگی در دومین نیمه‌نهایی متوالی جام جهانی حضور دارد و دست‌کم گرفتن آنها همان بلایی را بر سر آرژانتین می‌آورد که دیگر غول امریکای جنوبی تجربه کرد.

در نبود دو مدافع میانی تیم مارکوس آکونیا و گونسالو مونتیل به دلیل دوخطاره بودن و محدود شدن گزینه‌های دفاعی لیونل اسکالونی، ترکیب آرژانتین کمتر هجومی خواهد بود. این در حالی است که درباره حضور آتخل دی‌ماریای کهنه‌کار هم تردیدهایی وجود دارد.



متئو لاهوز

خداحافظ قطرا

متئو لاهوز، هیچ بازی دیگری در جام جهانی ۲۰۲۲ قضاوت نخواهد کرد. داور اسپانیایی قضاوت بازی یک چهارم نهایی آرژانتین با هلند را در روز جمعه برعهده داشت و در آن بازی برحرف و حدیث ۱۷ بار از کارت‌های زرد و قرمز خود برای بازیکنان استفاده کرد. عملکرد او مورد انتقاد شدید هلندی‌ها قرار گرفت و حالا به لاهوز اطلاع داده شده است که هیچ بازی دیگری در این تورنمنت به او واگذار نخواهد شد.



جود بلینگهام

مسأله پولش نیست

شنبه می‌شود پاری‌سن‌ژرمن آماده است مبلغی بیش از ۱۲۰ میلیون یورویی که پیش از این بوروسیا دورتموند برای هافبک خود درخواست کرده بود، بپردازد. پاری‌سن‌ژرمن حاضر است تمام تلاش خود را برای شکست دادن لیورپول و ژنرال مادرید برای خرید او انجام دهد. با این حال، گزارش شده است که پول به احتمال زیاد عامل اصلی تصمیم‌گیری بلینگهام برای مقصد بعدی خود نخواهد بود.



دنزل دامفریز

بارسا وارد می‌شود

به گزارش رسانه‌های اسپانیایی، کاتالان‌ها در تابستان آینده به دنبال جذب دنزل دامفریز هستند. قیمت این بازیکن با عملکرد درخشانش در جام جهانی بالا رفته و بلوگران باید حداقل ۶۰ میلیون برای امضا با دامفریز هزینه کنند. غول اسپانیایی به دنبال جذب یک مدافع راست وارد بازار نقل و انتقالات خواهد شد و دامفریز می‌تواند خواسته‌های ژاوی را برآورده کند.

کرواسی باید یک قربانی دیگر از امریکای جنوبی بگیرد

مسی، دو گام تا جام



لیساندرو مارتینس را اضافه کرد اما انتقال به دفاع چهار نفره باعث می‌شود مدافع منچستر یونایتد جای خود را به دی‌ماریا بدهد.

دالیچ هم تیم کاملی را در اختیار دارد و بورنا سوسا و میسلو اورشیچ از بیماری رها شده‌اند. مربی ۵۶ ساله کرواسی به خاطر ناکامی تیمش در گلزنی، ماریو پاشالیچ را از ابتدا در ترکیب مقابل برزیل قرار داد و حالا بازیکن آتالانتا می‌تواند یک بار دیگر در بال راست بازی کند. شاید جایگاه آندری کراماریچ در نوک حمله به خاطر گل فوق‌العاده پتکوویچ به برزیل به خطر بیفتد اما بازیکن هوفنهایم در تمام بازی‌های کرواسی در قطر در ترکیب ثابت بوده و احتمال این تغییر کم است.

ترکیب احتمالی

آرژانتین: مارتینس؛ مولینا، رومرو، آتامندی، تالیافیکو؛ فرناندس، دی پائول، مک آلیستر؛ دی‌ماریا، مسی، آلوارس

کرواسی: لیو کوویچ؛ یورانوویچ، گواردیول، لوورن، سوسا؛ مودریچ، برونوویچ، کووچیچ؛ پاشالیچ، کراماریچ، پر بیشیچ

یک گل به پیروزی رسید اما چهار سال قبل کرواسی با سه گل آرژانتین را در هم کوبید و خیلی از بازیکنان هنوز در ترکیب دو تیم حضور دارند.

اخبار تیمی

رابطه متئو لاهوز داور اسپانیایی عاشق کارت دادن به این زودی‌ها با آرژانتینی‌ها و هلندی‌ها خوب نمی‌شود مخصوصاً به خاطر اینکه دو کارت زرد او به مدافعان کناری آلبی سلسسته، گونسالو مونتیل و مارکوس آکانیا آنها را از بازی نیمه‌نهایی محروم کرد. شانس مونتیل برای کنار زدن مولینا زیاد هم نبود و آکانیا مسئولیت دفاع چپ را به نیکلاس تالیافیکو می‌دهد اما اسکالونی خوش شانس بود که در بازی سخت یک چهارم نهایی مصدوم نداشت.

آلخاندرو گومس تلاش می‌کند از آسیب‌دیدگی جزئی قوزک رهایی یابد و خود را به این بازی برساند و رودریگو دی پائول و آتخل دی‌ماریا که هر دو با مصدومیت‌هایی دیگر بودند، برای حضور در ترکیب اصلی امشب آماده هستند. اسکالونی برای مقابله با چینش هلند به دفاع پنج نفره روی آورد و

بار پیاپی در یک چهارم نهایی جام جهانی حذف شدند و قرمز و سفیدپوشان به نیمه‌نهایی برسند.

تیم زلاتکو دالیچ چهار سال قبل هم بدون بردن هیچ مسابقه‌ای در وقت عادی به فینال رسید و تاریخ در آستانه تکرار است برای تیمی که در این جام هم ژاپن را قبل از برزیل در ضربات پنالتی برده و در ۱۱ بازی آخر خود در رقابت‌های مختلف شکست نخورده است. کرواسی در جام جهانی ۲۰۱۸، دانمارک و روسیه را در ضربات پنالتی شکست داد و در نیمه‌نهایی در وقت اضافه ۲ بر یک از سد انگلیس گذشت. این تیم در چهار بازی آخرش در جام جهانی که به ضربات پنالتی کشیده شده، برنده از زمین خارج شده است.

این تیم به جمع بزرگان فوتبال راه پیدا می‌کند اگر آرژانتین را شکست دهد، تنها ایتالیا، هلند و آلمان توانسته‌اند در ۲ فینال پیاپی بازی کنند. کرواسی در ۱۰ بازی‌اش در مراحل حذفی جام جهانی همواره توانسته گل بزند.

آرژانتین و کرواسی پیش از این دو بار در مرحله گروهی جام جهانی با هم روبرو شده‌اند، آلبی سلسسته در سال ۱۹۹۸ با

امریکای جنوبی رکورد فوق‌العاده‌ای دارد. آرژانتین هرگز در نیمه‌نهایی جام جهانی شکست نخورده و هر بار به فینال رسیده، پنجمین و آخرین بار در جام جهانی ۲۰۱۴ بر هلند پیروز شدند قبل از آن شکست تلخ مقابل آلمان. گلزنان قهار تیم لیونل اسکالونی در حالی به این مسابقه می‌آیند که در چهار بازی قبلی تیم دو گل زده‌اند و در ۱۴ بازی آخرشان در رقابت‌های مختلف موفق به گلزنی شده‌اند اما رویارویی با خط دفاع سرسخت و نفوذناپذیر کرواسی مبارزه دشوار امشب مسی و بقیه است.

وقتی دومینیک لیواکویچ به کشورش برگردد، شاید اولین سؤالی که با آن روبرو شود، محل تعبیه مجسمه‌اش در پایتخت کرواسی است چون دروازه‌بان دیناموزاگر ۱۱ بار برزیلی‌ها را از رسیدن به گل ناکام کرد قبل از اینکه در ضربات پنالتی خودنمایی کند و کرواسی را به نیمه‌نهایی برساند. برزیل با گل دقیقه ۱۰۶ تیمار خودش را در نیمه‌نهایی می‌دید اما گل تساوی ده دقیقه بعد توسط برونو پتکوویچ زده شد. لیواکویچ ضربه پنالتی رودریگو دفع کرد و ضربه مارکینوش به تیرک دروازه خورد تا زردپوشان برای دومین

کرواسی یکی از غول‌های امریکای جنوبی را از سر راه برداشته و برای رسیدن به دومین فینال متوالی جام جهانی باید یکی دیگر را قربانی کند. آرژانتین هم مثل کرواسی بازی یک چهارم نهایی را با ضربات پنالتی برده و مانند هشت سال قبل رویای فینال در سر دارد.

اگر قرار باشد یک بازی به‌عنوان شاخص برای ماهیت جذاب و غیرقابل پیش‌بینی جام جهانی ۲۰۲۲ معرفی شود، دیدار آرژانتین با هلند است. آلبی سلسسته یک گام تا صعودی آسان به نیمه‌نهایی فاصله داشت، لیونل مسی یک پاس گل استثنایی به ناهوئل مولینا داد و پنالتی را به آسانی گل کرد تا تیمش ۲ بر صفر جلو بیفتد اما دبل ووت و گهورست که دومی در دقیقه صدم به ثمر رسید، بازی را به وقت اضافه کشاند. بازی بسیار پرتنش بود و ۱۷ کارت زرد داده شد اما آرژانتین با حفظ آرامش خود در ضربات پنالتی برنده شد و به جمع ۴ تیم پیاپی راه یافت. خدایان فوتبال برای آرژانتین بازی با رقیب همیشگی، برزیل در نیمه‌نهایی را ترتیب داده بودند اما این اتفاق رخ نداد و حالا مدافع عنوان قهرمانی

تیم زلاتکو دالیچ چهار سال قبل هم بدون بردن هیچ مسابقه‌ای در وقت عادی به فینال رسید و تاریخ در آستانه تکرار است برای تیمی که در این جام هم ژاپن را قبل از برزیل در ضربات پنالتی برده و در ۱۱ بازی آخر خود در رقابت‌های مختلف شکست نخورده است

گزارش

جنگجویان بزرگ از مسی نمی‌ترسند

در جام جهانی بی‌تاب رسیدن به قهرمانی است تا کلکسیون افتخارات فوق‌العاده خود را کامل کند. او بار یک ملت را به دوش می‌کشد که همواره با دیگو مارادونای فقید مقایسه‌اش می‌کنند. مارادونا ۳۶ سال قبل دومین و آخرین قهرمانی کشورش را تقریباً یک‌تنه به دست آورد و برنده هفت توپ طلا برای اینکه شانسش برای عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال داشته باشد، به قهرمانی جهان نیاز دارد.

دیر هنگام به نجریره توانستند به یک هشتم‌نهایی برسند که در آنجا به فرانسه باختند و حذف شدند. دالیچ می‌گوید: «باید مراقب مسی باشیم اما کسی را مأمور مهار او نمی‌کنیم؛ همان کاری که در بازی قبلی کردیم. می‌دانیم او چه می‌خواهد، او دوست دارد توپ زیر پایش باشد و نظم ما اهمیت زیادی دارد. اگر مثل بازی با برزیل باشیم، از هیچ تیمی نمی‌ترسیم.» مسی در ۳۵ سالگی و به احتمال بسیار زیاد آخرین حضورش

کوواچیچ خط میانی قدرتمند کرواسی را تشکیل می‌دهند که کنترل میانه میدان را در اختیار می‌گیرند، همان کاری که مقابل برزیل انجام دادند. دالیچ می‌گوید: «کرواسی شگفت‌انگیز است، ما کشور کوچکی هستیم اما شاید دیگر نتوان به آن شگفتی گفت چون موفقیت مستمر است.» چهار سال قبل با باخت ۳ بر صفر آرژانتین به کرواسی، صعود آلبی سلسسته به خطر افتاد و تنها با گل

روحیه موفقیت در برابر تیم‌های بزرگ و آمارهای خاص را به تیمش منتقل کند. او در کنفرانس خبری ادبیات خاصی دارد، بارها از جنگجویان بزرگ، تسلیم‌ناپذیری، سختکوشی، همدلی و تلاش برای مردم حرف می‌زند. علاوه بر این شوق انگیزی و روحیه‌بخشی، بازیکنانی استثنایی با توانایی فنی عالی در ترکیب کرواسی حاضرند که شاخص‌ترین آنها لوکا مودریچ ۳۷ ساله است. او در کنار مارسلو برونوویچ و متئو

وقتی مثل کرواسی بر موج سوار هستید، دیگر حتی لیونل مسی هم ترس ندارد. آنها از قدرت برزیل عبور کرده‌اند، چرا نتوانند ذهنیت زلاتکو دالیچ است که برای دومین بار متوالی تیمش را به نیمه‌نهایی جام جهانی رسانده است.

این دستاورد بزرگی است برای کشور کوچک منطقه بالکان که جمعیتی کمتر از چهار میلیون نفر دارد و دالیچ پخوبی توانسته

